[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
          УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2013 г.
     № 180/1-п
пгт. Усть-Абакан

Об обеспечении пожарной безопасности
на территории Усть-Абаканского поссовета
на весенне-летний период 2013 года

В соответствии с требованием статей 21, 30 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности, Правил пожарной безопасности в РФ (ППС 01-03) утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 г. № 313 и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами на территории Усть-Абаканского в весенне-летний период 2013 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.04.2013 г. на территории Усть-Абаканского поссовета особый противопожарный режим.

2. Заместителю главы Когаленок В.П.:

-
на заседании комиссии КЧС рассмотреть вопрос о мерах по обеспечению
пожарной безопасности на территории Усть-Абаканского поссовета;

-
при осложнении обстановки организовать дежурство должностных лиц и обязать их своевременно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу по телефон 2-15-09;

- совместно с руководителями Предприятий всех форм собственности и
территориальными подразделениями пожарной охраны определить порядок
взаимодействия при возникновении пожаров;

-
совместно с работниками отряда противопожарной службы № 10 в срок до 20.04.2013 г. произвести проверку исправности пожарных гидрантов на территории пгт. Усть-Абакан.

3.
Начальнику отдела по благоустройству  Новоселову С.А.:

· в срок до 10.04.2013 г. произвести уточнение списков ответственных за
противопожарной состояние учреждений Усть – Абаканского поссовета и списков ДПД;

· в срок до 15.04.2013 г. произвести обновление и дополнение указателей,
табличек, инструкций по противопожарной тематике в подведомственных учреждениях Усть-Абаканского поссовета;

· в срок до 15.04.2013 г. организовать размещение текстов объявлений (баннеров) в местах массового пребывания людей о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности;

· в срок до 20.04.2013 г. произвести восстановление минерализованных полос путем опахивания наиболее опасных участков границ пгт. Усть-Абакан;

· в срок до 25.04.2013 г. привести в исправное состояние подъезды к зданиям и сооружениям муниципальной собственности;

· в срок до 15.04.2013 г. создать запас шанцевого инструмента для пожаротушения;
· организовать распространение среди населения памяток о мерах пожарной
безопасности;

· в срок до 15.04.2013 г. произвести обследование подведомственных объектов и незамедлительно устранить выявленные нарушения;
4. Запретить разведение костров в границах пгт. Усть-Абакан на садовых и дачных участках в период устойчивой сухой и ветреной погоды.

5. При возникновении массовых пожаров вблизи пгт. Усть-Абакан обеспечить мобилизацию населения для их тушения.

6.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности провести уборку закрепленной территории от мусора и сухой травы.

7. Рекомендовать жителям пгт. Усть-Абакан пгт. Усть-Абакан до 20.04.2013 г. произвести очистку дворов, дачных участков от мусора и сухой травы.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Абаканского поссовета В.П. Когаленок.

9. Данное постановление опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава Усть – Абаканского поссовета                                                              В.Н.Панин